SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

AGENDAMENTO DA SEGUNDA ETAPA - EDITAL Nº 392/GR/UFFS/2022
PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO - PPGPE/UFFS

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO  SENSU MESTRADO  PROFISSIONAL  EM  EDUCAÇÃO  (PPGPE),  da
Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus Erechim, em conformidade com o Edital Nº
392/GR/UFFS/2022,  que  trata  do  Processo  Seletivo  do  Programa  de  Pós-Graduação
Profissional em Educação/UFFS, com ingresso em 2022.2, torna público o agendamento da
Segunda Etapa (arguição do pré-projeto de pesquisa e do memorial descritivo) do referido
Processo Seletivo.

Terça-feira, 21/06/2022 - Manhã

9h: Andreia Teixeira Inocente
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md0b6575afc09d6413969eb6c5abf0fbc
9h30: Bruno Felipe Assoni Faleiro
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me26836c7c30566240eae95c14d93643a
10h: Ana Paula Santin
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m08c8fe7a84c57f4a07cc20bab3aabc74
10h30: José Noel Santos Menezes
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1828838fc8cda8f77b25707c2d10b2d0

Terça-feira, 21/06/2022 - Tarde

14h: Clarice Regina de Bastos Soares
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc5ce06741640a668034aa2ca41d53d52
14h30: Jaqueline Orlando
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m995596060337dbcf793b9bc16fdd9eda
15h: Luana Aparecida Barrozo
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m645e30ba69f55e6fc5ea728f17022c69
15h30: Emelise Isabel Dal’Bosco
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mefbf7ded7c4c083b903c35b1ede2a53b

Quarta-feira, 22/06/2022 - Tarde

14h: Andreia Salini Siteneski
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m445debf91ba3c502c6580a9598e494f1
14h30: Fabiane Ribeiro Petkowicz
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3aa02fc59beb8535ef3f1fee546adee0
15h: Luciani Zuanazzi

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md0b6575afc09d6413969eb6c5abf0fbc
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3aa02fc59beb8535ef3f1fee546adee0
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m445debf91ba3c502c6580a9598e494f1
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mefbf7ded7c4c083b903c35b1ede2a53b
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m645e30ba69f55e6fc5ea728f17022c69
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m995596060337dbcf793b9bc16fdd9eda
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc5ce06741640a668034aa2ca41d53d52
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1828838fc8cda8f77b25707c2d10b2d0
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m08c8fe7a84c57f4a07cc20bab3aabc74
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me26836c7c30566240eae95c14d93643a

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m90c4db7c0650381f2773136df3621719
15h30: Letícia Luana Castoldi
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf5ce117745209bb4ef41b5b183190538

Quarta-feira, 22/06/2022 - Noite

19h: Aline Pelissari Kravos
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m4038329c9757929443116fa2d563f7fb
19h30: Pablo Natan de Mello
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m5397fbdc8836aaae5d02513969cca670
20h: Diego Ebertz
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m723f8b837b14bb95b299acc4aa6bcedb

Quinta-feira, 23/06/2022 - Tarde

14h: Alcimara Baú
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m26f3179740dd737f5dd64835fa140c13
14h30: Andréa Eugênia Perin
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7f4d3f87ebe34ef01f1bd99aeddbbe60
15h: Melissa Pereira Mello
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m2e823fb48d86c65d35fc9f797188ae55
15h30: Marina Julia Pazinato
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me17381d115fd0686109f38096b1bd0a3

Quinta-feira, 23/06/2022 - Noite

19h: Sandra Mara Minusculi Toigo
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me2ef7fd7a285e7c0aded97cb9a59138e
19h30: Edina de Souza da Silva
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m860c90c2db83eeea92381b9352c46dfd
20h: Maristela Beal da Rosa
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md2d5482f09fb0252b103d8cadfeb24e2

Sexta-feira, 24/06/2022 - Tarde

14h: Aarão Sant’Anna Vieira
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3985d41d0ef9dacd4a1c4ecf885ba9f8
14h30: Cesar Amaral de Souza Leite
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m6ba365929493df1529147590639232ab
15h: Lucineia Giacomelli Koraleski
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mdf29089cfe87784c0657c37dd8cdac2b
15h30: Maritania Angela Roman Pavan
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me760ea92b54c30c7ed8e253756423a17

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me760ea92b54c30c7ed8e253756423a17
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mdf29089cfe87784c0657c37dd8cdac2b
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m6ba365929493df1529147590639232ab
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3985d41d0ef9dacd4a1c4ecf885ba9f8
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=md2d5482f09fb0252b103d8cadfeb24e2
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m860c90c2db83eeea92381b9352c46dfd
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me2ef7fd7a285e7c0aded97cb9a59138e
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=me17381d115fd0686109f38096b1bd0a3
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m2e823fb48d86c65d35fc9f797188ae55
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7f4d3f87ebe34ef01f1bd99aeddbbe60
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m26f3179740dd737f5dd64835fa140c13
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m723f8b837b14bb95b299acc4aa6bcedb
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m5397fbdc8836aaae5d02513969cca670
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m4038329c9757929443116fa2d563f7fb
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf5ce117745209bb4ef41b5b183190538
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m90c4db7c0650381f2773136df3621719

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

Segunda-feira, 27/06/2022 - Manhã

9h: Lice Pinho Gonçalves
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m2368e970aafb6be1f782379907be7768
09h30: Willan Flagner de Oliveira Ferreira
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m05660d5520cc1e9474161b29135084ef
10h: Jéssica Andressa da Rosa
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m9f53eb6532fd991b37ed1738dd348ba8

Terça-feira, 28/06/2022 - Manhã

9h: Crislaine Vargas Basso
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3a2f4c13aa9dafd5e64e3fad569ab752
9h30: Juliana Picolotto
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m39b80acf57afb9d9d505db5acc476c88
10h: Luana Leticia Reffiel Menta
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mb1c15a303e20fd98a04417bfdd100033

Terça-feira, 28/06/2022 - Tarde

14h: Claudiane Ribeiro
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7dd341f2b70588620a1c604efbdefd7c
14h30: Diuliana Chiaradia Pimentel
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m92fdd2c496750350b1b801593197ddfb
15h: Eliana Luísa Chiaradia Da  Silva
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m631225597d48a329b4d20609cf2bfbbc

Quarta-feira, 29/06/2022 - Tarde

14h: Keila Lopes
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc8077b88e8126328196aa5a9676e039e
14h30: Letícia Maira Capelletto
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf37240b22217e5bcca1625241ff19e19
15h: Lucas Alves de Farias
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc0d97cf1ecd405c35163091fc6477719

Quarta-feira, 29/06/2022 - Noite

19h: Marli Pavan
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf93c69e9fe830a29b76d6bab65e440e8
19h30: Paula Salete Casado Zago
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1188f18a3a4f77fe2dd1e08f6a91d682

https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m1188f18a3a4f77fe2dd1e08f6a91d682
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf93c69e9fe830a29b76d6bab65e440e8
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc0d97cf1ecd405c35163091fc6477719
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mf37240b22217e5bcca1625241ff19e19
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mc8077b88e8126328196aa5a9676e039e
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m631225597d48a329b4d20609cf2bfbbc
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m92fdd2c496750350b1b801593197ddfb
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m7dd341f2b70588620a1c604efbdefd7c
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mb1c15a303e20fd98a04417bfdd100033
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m39b80acf57afb9d9d505db5acc476c88
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m3a2f4c13aa9dafd5e64e3fad569ab752
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m9f53eb6532fd991b37ed1738dd348ba8
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m05660d5520cc1e9474161b29135084ef
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m2368e970aafb6be1f782379907be7768

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

20h: Salete Teresinha Tartari
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m4dfffb56786416a0d2ace09d0a229547
20h30: Sheila Marques Duarte Bassoli
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mcac952879dbbbd0ae0065d34af922ed4

ATENÇÃO:

1 – É de responsabilidade do candidato organizar um espaço onde possa estar conectado, com
a câmera aberta para a entrevista;

2 – Na abertura da entrevista,  será  necessário apresentar um documento com foto para a
presidência da banca;

3 – A banca será gravada para uso da Comissão do Processo Seletivo;

4 – Não será permitida a presença de pessoas não autorizadas na sala. Apenas o candidato e a
banca;

5  –  É  de  responsabilidade  do  candidato  o  teste  do  link.  Caso  tenha  problemas  e  ou
dificuldades,  entrar  em  contato  com  a  secretaria  do  PPGPE,  através  do  e-mail
sec.ppgpe@uffs.edu.br

A seguir as telas em sequência, para o acesso. Ao clicar no link, siga o passo a passo:

Passo 1:

Passo 2:

mailto:sec.ppgpe@uffs.edu.br
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=mcac952879dbbbd0ae0065d34af922ed4
https://uffs.webex.com/uffs/j.php?MTID=m4dfffb56786416a0d2ace09d0a229547

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
CAMPUS ERECHIM

Passo 3:

Passo 4:

Não precisa notificar o organizador. Apenas aguardar. Se a sala estiver aberta, já entra
direto. Podem testar antes da data e se não chegarem até esta tela, entrar em contato.

Erechim-RS, 15 de junho de 2022.

Comissão do Processo Seletivo-
PPGPE/UFFS

PORTARIA 1972/GR/UFFS/2021

 UFFS – Campus Erechim

	AGENDAMENTO DA SEGUNDA ETAPA - EDITAL Nº 392/GR/UFFS/2022